
PISPALAN KIRJASTOYHDISTYS RY:N TOIMINTAKERTOMUS
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YHDISTYKSEN TOIMINNAN TARKOITUS

Pispalan Kirjastoyhdistys ry on ylläpitänyt kirjastotoimintaa Pispalassa vuodesta 1997.
Yhdistys perustettiin vuonna 1995, kolme vuotta kunnallisen lähikirjaston lakkautuksen
jälkeen. Kirjaston lainauskokoelmat kerättiin alussa vapaaehtoisvoimin, ja edelleen
toiminta perustuu pääasiassa kirjalahjoituksiin. Heti yhdistyksen perustamisesta lähtien
yksi Pispalan kirjaston toiminnan kulmakivistä onkin ollut kierrättäminen – yksikään kirja ei
ole turha.

Toinen tärkeä toimintaperiaate on kirjaston rooli kansalaistoiminnan ja paikalliskulttuurin
tukijana ja mahdollistajana. Kahdenkymmenenviiden toimintavuotensa aikana Pispalan
kirjasto on tarjonnut monipuolisia kulttuuripalveluja niin alueen asukkaille kuin muillekin
tamperelaisille ja samalla vakiintunut olennaiseksi osaksi Pispalan aktiivista
järjestökenttää. Kirjasto haluaa tulla tunnetuksi avoimena kansalaistalona, jossa
monipuoliset kirjastopalvelut, laaja kulttuuritarjonta, kansalaistoiminta ja monikulttuurisuus
kohtaavat. Kirjastoyhdistys on tavoitteissaan samoilla linjoilla kuin kirjastolaki (1492/2016),
joka korostaa kirjaston roolia sivistyksen, yhdenvertaisuuden, demokratian ja
sananvapauden puolestapuhujana.

Viime vuosina Pispalan kirjaston toiminta kirjastoalan, tapahtumatuotannon ja
verkkomyynnin työllistäjänä ja harjoittelupaikkojen tarjoajana on kasvanut merkittävästi.
Kirjastoyhdistys tekee myös yhteistyötä useiden oppilaitosten kanssa ja tarjoaa
työkokeilupaikkoja työkuntoutujille ja pitkäaikaistyöttömille.

KIRJOJEN KIERRÄTTÄMINEN JA VERKKOKAUPPA

Yksi Pispalan Kirjastoyhdistyksen toiminnan kulmakivistä on kirjojen kierrätys, ja vuoden
2022 aikana kierrätystoiminta on entisestään vahvistunut. Lainauskokoelmien ulkopuolelle
jääneitä kirjoja kierrätetään sekä myymällä että lahjoittamalla. Pispalan Kirjastoyhdistys
aloitti vuonna 2018 myyntitoiminnan verkkoantikvariaattissa (antikvaari.fi), ja parin viime
vuoden aikana toiminta on kasvanut merkittävästi. Verkkokaupassa Kirjastoyhdistyksellä
on tällä hetkellä tarjolla noin 18 500 teoksen valikoima. Myynnistä reilu puolet on
tietokirjoja, joita ostavat varsinkin tutkijat, muut kirjastot ja erikoisalojen harrastajat.
Verkkomyynnin kautta kirjaston myynti on laajentunut valtakunnalliseksi, ja toisinaan
kirjatilauksia tulee ulkomailta asti. Kirjamyyntiä järjestetään verkkokaupan lisäksi
vapaaehtoisvoimin erilaisissa kulttuuritapahtumissa.

Käytettyjen kirjojen myynti on tärkeä osa Pispalan Kirjastoyhdistyksen varainhankintaa,
jolla katetaan kirjastotoiminnan kuluja. Verkkomyynti myös antaa mahdollisuuden ihmisille
hankkia tarvitsemiaan kirjoja kohtuuhintaan, ja samalla toiminta pidentää kirjojen ikää.
Antikvaarisen verkkokaupan laajentaminen ja kehittäminen tukee näin ollen sekä
yhdistyksen kierrätystavoitteita että taloutta. Pispalan Kirjastoyhdistyksen antamat
kirjalahjoitukset suuntautuvat palvelutaloihin, vastaanottokeskuksiin ja vankiloihin.
Lahjoitusten tarkoitus on tarjota laadukasta lukemista erilaisissa elämäntilanteissa oleville
ihmisille.



TOIMINTA

Pispalan kirjasto sijaitsee osoitteessa Pispalan valtatie 21, ja se on auki kaikkina
arkipäivinä. Kirjastolla on sivupiste Tahmelan Huvilalla (Lasten- ja nuortenkirjasto),
Uramonkatu 9.

Pispalan kirjaston nykyinen kirjastojärjestelmä, avoimen lähdekoodin KOHA otettiin
käyttöön vuonna 2018. Järjestelmä mahdollistaa myös etäkäytön, joten Pispalan kirjaston
kokoelmien selaaminen ja varaaminen onnistuu myös omalta tietokoneelta tai
älypuhelimelta. Kirjastojärjestelmän uusimisen yhteydessä kirjaston kokoelmat inventoitiin
ja laajat varastokokoelmat saatiin tehokkaampaan käyttöön. Kirjastojärjestelmä KOHA on
mahdollistanut myös uusien lainauspisteiden käyttöönoton.

Pispalan Kirjastoyhdistys on hallinnoinut kirjastohuonetta Tahmelan Huvilalla vuodesta
2019 asti. Loppuvuodesta 2022 Tahmelan sivukirjastolle siirrettiin suurin osa Pispalan
kirjaston lasten- ja nuortenkirjojen kokoelmaa. Tavoitteena on kehittää yhteistyössä
Tahmelan Huvilan kanssa lapsille suunnattua kulttuuritoimintaa, tapahtumia ja
taidenäyttelyitä.

Lainauspalvelujen lisäksi Pispalan kirjasto tarjoaa asiakkaille luettavaksi päivän lehdet (AL,
HS) sekä käyttöön nettipäätteitä, wifin, tulostimen, kopiokoneen ja skannerin. Varsinkin
tulostinpalvelut ovat olleet suuressa suosiossa alueen asukkaiden sekä lähiyritysten
piirissä. Pispalan kirjaston henkilökunta jakaa myös kirjaja aineistovinkkausta sekä
Pispala-tietoutta.

Pispalan Kirjastoyhdistyksen lainauskokoelmat (n. 12 000 nidettä) koostuvat pääosin
kirjalahjoituksista. Kirjasto saa lahjoituksena myös paljon uutuuskirjoja, joten
lainauskokoelmat pysyvät tuoreina ja ajankohtaisina. Kokoelmat sisältävät kotimaista ja
ulkomaista kaunokirjallisuutta, sarjakuvia, runoja ja tietokirjallisuutta. Pispalan kirjaston
yleiskokoelmissa on muun muassa lainaajien keskuudessa suosittu dekkariosasto, laaja
valikoima Keltainen kirjasto kirjasarjaa, lastenja nuortenkirjallisuutta sekä harvinaisempaa
yhteiskunnallista kirjallisuutta (mm. Huutomerkki, Into, Pystykorva). Pispalan kirjasto
noudattaa yleistä kirjastoluokittelua. Kokoelmat uusiutuvat jatkuvasti poistojen,
inventoinnin ja uusien lahjoitusten myötä.

Vuosien 2020 ja 2021 koronarajoitukset antoivat vauhtia Pispalan kirjaston
virtuaalitapahtumien tuotannolle. Useimmat kirjaston tapahtumat – myös yleisölle avoimet
– striimataan nykyään verkossa. Tämä parantaa osaltaan kirjaston palvelujen
saavutettavuutta sekä Pispalan kirjaston näkyvyyttä niin alueellisesti kuin koko
Suomessakin. Livestriimitallenteet on lisätty kirjastoyhdistyksen Youtube-kanavalle, missä
ne ovat saavuttaneet runsaasti uutta katselijakuntaa.

PISPALA-KOKOELMA

Vuonna 2019 Kirjastoyhdistys aloitti ainutlaatuisen Pispala-kokoelmansa uudistamisen.
Viime vuosien aikana Pispala-kokoelmaan on kerätty laajasti Pispalan historiaan ja
pispalalaisuuteen liittyvää tietokirjallisuutta, kaunokirjallisuutta ja muuta



dokumenttiaineistoa. Tällä hetkellä kokoelma kattaa noin 250 teosta, satoja lehtileikkeitä
paikallisista sekä valtakunnallisista lehdistä, runsaasti Pispalan asemakaavoituksen
kaavoja, rakennusinventointeja ja niihin liittyviä taustaraportteja sekä satoja digitoituja
valokuvia. Alueen historiaa esittelevät valokuvanäyttelyt ovat olleet yleisömenestyksiä, ja
Kirjastoyhdistys jatkaa paikallishistorian esittelemistä näyttelyillä, Kirjastoyhdistyksen
kotisivuilla sekä sosiaalisessa mediassa myös vastaisuudessa. Pispala-kokoelmaa
perustettaessa Kirjastoyhdistys teki yhteistyötä myös Tampereen kaupungin pääkirjasto
Metson henkilökunnan kanssa. Tavoitteena onkin, että Pispalan kirjaston kokoelmat
palvelisivat omalta osaltaan koko Tampereen kirjastoverkkoa.

HALLINTO

Pispalan Kirjastoyhdistyksen päivittäistä toimintaa ohjaa yhdistyksen hallitus, jossa on
puheenjohtajan lisäksi 2–9 varsinaista jäsentä. Arkista kirjastotoimintaa pyörittävät
yhdistyksen osa-aikaiset työntekijät, vapaaehtoiset, työharjoittelijat ja työkokeilijat.
Yhdistyksen kokoukset ovat avoimia kansalaistilaisuuksia, joihin kuka tahansa on
tervetullut.

Pispalan Kirjastoyhdistys ry:n hallitukseen kuuluivat 4.5.2022 saakka Liisa Forsström
(puheenjohtaja), Jussi Lahtinen (varapuheenjohtaja), Katja Wallenius (sihteeri) ja
varsinaiset jäsenet Claudia Rehwagen, Perttu Koivisto, Kirsi Hietala, Marita Peltoniemi ja
Timo Virtanen sekä varajäsenet Toivo Autiosaari (taloudenhoitaja), Eveliina Pehkonen,
Aatos Ojansuu, Arja Lokio, Anssi Leinonen ja Helena Natunen. Hallitus kokoontui
alkuvuoden 2022 aikana viisi kertaa.

Vuosikokouksessa 4.5.2022 valittuun uuteen hallitukseen kuuluvat: Liisa Forsström
(puheenjohtaja), Claudia Rehwagen (varapuheenjohtaja), Katja Wallenius (sihteeri) ja
varsinaiset jäsenet Anna Mäki-Valkama (taloudenhoitaja), Jussi Lahtinen, Sari
Lehtolainen, Perttu Koivisto, Kirsi Hietala, Marita Peltoniemi ja Timo Virtanen sekä
varajäsenet Eveliina Pehkonen, Arja Lokio, Helena Pollari, Joni Helminen, Anna
Rasmussen ja Helena Natunen. Uusi hallitus kokoontui vuonna 2022 viisi kertaa.

YHDISTYKSEN JÄSENET

Vuoden 2022 lopussa Pispalan Kirjastoyhdistyksen jäsenmäärä oli yli 1 600, joista uusia
noin 100.

TOIMITILAT

Pispalan kirjasto on toiminut kesästä 2017 asti osoitteessa Pispalan valtatie 21. Kirjaston
tiloja voi varata esimerkiksi omien lukupiirien tai kokousten järjestämiseen. Vuonna 2022
Pispalan Kirjastoyhdistyksellä on ollut vuokrattuna kolme varastotilaa: kirjavarasto
osoitteessa Hennerinkatu 14 ja lahjoituskirjojen käsittelytilat osoitteessa Mäkikatu 12 A ja
C (varasto).



KIRJASTON HENKILÖKUNTA

Pispalan Kirjastoyhdistys ry työllistää vuosittain 4–5 alueen pitkäaikaistyötöntä
palkkatukijärjestelmän avulla. Pispalan kirjastossa voi suorittaa myös työkokeiluja
harjoittelujaksoja sekä TETja kieliharjoitteluja.
Kirjaston palkallisten työllistämisessä Kirjastoyhdistys tekee tiivistä yhteistyötä Pirkanmaan
rakennuskulttuuriyhdistys ry:n (Piiru) kanssa, jonka jäsen Pispalan kirjasto on ollut
vuodesta 2020.
Pispalan Kirjastoyhdistyksen henkilökunta koostui vuonna 2022 kerrallaan 5-8:sta
palkkatuella työllistetystä ja työkokeilijasta. Lisäksi kirjastossa ja verkkoantikvariaatissa
työskenteli vuoden mittaan 6 työharjoittelijaa ja 2 kieliharjoittelijaa.

TYÖHARJOITTELU JA PEREHDYTYS

Pispalan kirjasto tekee yhteistyötä paikallisten oppilaitosten (Tredu, TAKK, SASKY) kanssa
tarjoamalla harjoittelupaikkoja sekä perehdytystä etenkin informaatioalan ja liiketalouden
opiskelijoille. Pienen kirjaston etuna on työtehtävien monipuolisuus ja mahdollisuus
toteuttaa esimerkiksi omia tapahtumia tai tutustua verkkokaupan toimintaan. Myös
palkkatukityöllistetyt ovat hyötyneet laaja-alaisesta perehdytyksestä ja saamastaan
työkokemuksesta, ja he ovat viime vuosina jatkotyöllistyneet erittäin hyvin.

TIEDOTUS

Kirjastoyhdistys tiedottaa toiminnastaan säännöllisesti sähköpostin kautta jäsenkirjeellä
sekä Facebookissa ja Instagramissa, joissa Pispalan kirjastolla on yhteensä yli 2 000
seuraajaa. Tapahtumista tiedotettiin myös julisteilla, lentolehtisillä, Menokone-, Pirkanmaa
Events - ja Pispala.fi -tapahtumakalentereissa, Lähellä.fi–sivustolla sekä tarvittaessa
lehdistötiedotteilla. Kirjaston toiminnasta kerrotaan usein Pispalalainen-lehden palstoilla, ja
kirjasto ilmoittaa itse lehdessä tapahtumistaan. Myös Yle Tampere on nostanut Pispalan
kirjaston toimintaa esiin ohjelmissaan. Kirjastolle on parhaillaan rakenteilla uudet kotisivut.

TALOUS

Tampereen kaupungin vuosittainen toiminta-avustus on mahdollistanut Pispalan
Kirjastoyhdistyksen nykyisen toiminnan. Toiminta-avustuksella on maksettu etupäässä
yhdistyksen vuokrakuluja.
Yhdistys kattaa omalla varainhankinnallaan noin puolet kirjaston ja verkkokaupan
toimintakuluista. Pispalan Kirjastoyhdistyksen jäsenmaksun suuruus on viisi euroa (5 €)
vuodessa. Jäsenmaksujen ohella tuloja saadaan lahjoituskirjojen myynnistä,
tukikonserttien järjestämisestä ja kirjaston palvelujen käyttökorvauksista.

TAPAHTUMAT

Pispalan kirjasto on avara, avoin ja helposti saavutettava tila. Kirjaston tiloja voi varata
esimerkiksi omien lukupiirien tai kokousten järjestämiseen. Tällä hetkellä Pispalan



kirjastoa käyttävät kokoustilanaan ja tapahtumapaikkanaan useat järjestöt ja yhdistykset
(mm. pispalalaiset asunto-osakeyhtiöt, Pispalan Asukasyhdistys r.y., Hannu Salama -seura
ry, Pispalan Sos.dem. Työväenyhdistys ry., Tampereen Karjala-seura ja
Lauluntekijäyhdistys Kertsi ry).

Pispalan Kirjastoyhdistys järjestää tiloissa jatkuvasti myös omaa toimintaa, mm.
luentosarjoja, runoja musiikkiklubeja, satutunteja, luovan kirjoittamisen työpajoja ja
lukupiirejä. Luentojen ja musiikki- sekä runotapahtumien lisäksi kirjasto tarjoaa tiloja
näyttelyiden sekä audiovisuaalisten installaatioiden esittämiseen. Kaiken kaikkiaan
Pispalan kirjasto toimii tapahtumapaikkana hyvinkin erilaisille kulttuuritapahtumille.
Pispalan Kirjastoyhdistyksen tavoitteena tapahtumatoiminnassaan on nostaa esille
paikallisia taiteilijoita ja kulttuuritoimijoita. Vuosittain Kirjastoyhdistys organisoi muun
muassa Pispalan joulumyyjäiset ja on mukana järjestämässä Pispalan Karnevaaleja ja
Pispala Folkia. Vastavirta-Klubilla säännöllisesti järjestettävät kirjaston tuki-illat (musiikki-
ja runotapahtumia) ovat osa Kirjastoyhdistyksen omaa varainkeruuta. Syksyllä 2022 yleisö
uskaltautui taas paikan päälle kirjaston tapahtumiin parin vuoden tauon jälkeen.

Pispalan Kirjastoyhdistys oli vahvasti mukana käynnistämässä Tahmelan Huvilan yhteisö-
ja kulttuurikeskuksen toimintaa vuoden 2019 alussa ja toimii edelleen
rinnakkaisjärjestäjänä lukuisissa Pirkanmaan rakennuskulttuuriyhdistyksen tapahtumissa.
Huvilalla järjestetään muun muassa musailtoja, kirjailijatapaamisia, julkistamistilaisuuksia,
taidenäyttelyitä ja ruokatapahtumia. Tahmelan Huvilan tilaisuudet ovat kaikille avoimia,
lapsiystävällisiä ja päihteettömiä. Samoin kuin Pispalan kirjaston tiloissa, myös Tahmelan
Huvilalla kaikki ovat tervetulleita ideoimaan ja järjestämään tapahtumia.
Vuonna 2021 Pispalan kirjasto nimitti ensimmäisen näyttelyvastaavan, joka on
organisoinut lähes kuukausittain vaihtuvia näyttelyitä kirjaston tiloihin maaliskuusta 2021
lähtien. Keväästä 2022 alkaen näyttelyvastaavana on toiminut Anna Hämäläinen.

Syksyllä 2022 Kirjastoyhdistys järjesti kirjaston 25-vuotisen toiminnan kunniaksi
juhlaviikon, jonka aikana kirjastolla ja Vastavirta-Klubilla pidettiin kirjallisuusiltoja,
musiikkitilaisuuksia, elokuvanäytös, antikvaarin avoimien ovien päivä, sarjakuvapaja ja
taidenäyttelyn avajaiset. Lisäksi Kirjastoyhdistyksen aikaisemmille aktiiveille järjestettiin
kahvitilaisuus, jossa muisteltiin yhdistyksen perustamista ja alkuaikoja.

PISPALAN KIRJASTOYHDISTYKSEN JÄRJESTÄMÄT TAPAHTUMAT VUONNA 2022

1.1.-15.2. Horpun kauppa 1901-1970 -valokuvanäyttely Tahmelan Huvilalla.

2.2.-4.3. Taidenäyttely ”Arkea ja vähän juhlaakin” Pispalan kirjastolla, taiteilijana Pirkko Vuori.

16.2. Huvilan Musailta: AnnaKristiina. Yhteistyössä: Tahmelan Huvila ja J Mikael.

17.2., 10.3., 24.3., 7.4., 28.4., 12.5., 2.6. Lorutorstai - kaikille avoin luovan kirjoittamisen paja jossa
fiilistellään yhdessä tekemistä. Ohjaajana Kirsi Hietala.

22.2. Neulomisilta Pispalan kirjastolla. Vetäjänä: Martta Mustalahti.

24.2. Mitä lukis? -lukupiiri: Anni Kytömäki ”Margarita”. Vetäjänä Marita Peltoniemi.

1.3. Tahmelan sivukirjastolla Jarmo Teinilä ja Kanerva Kartano esittelivät tuoretta satukirjaansa
“Villisika nimeltään Sillivika”. Taiteilijapariskuntaa haastatteli Kirsi Hietala.



2.3. Pispalan kirjastolla Mervi Viteli-Hietanen ja Merja Eronen: ”Lennä lintu, silkkilintu” runoesitys
Eeva-Liisa Mannerista ja hänen runoistaan.

7.3.-1.4. Taidenäyttely ”Amores Perros” Pispalan kirjastolla, taiteilijana Nino No.

16.3. Huvilan Musailta 3v. juhla Open stage. Yhteistyössä: Tahmelan Huvila ja J Mikael.

16.3. Manga-ilta

17.3. Mitä lukis? -lukupiiri: Jukka Viikilä ”Taivaallinen vastaanotto”. Vetäjänä Sari Lehtolainen. 

27.3. Huvila syö ja soi -tukipop-up Ukrainan siviilien tueksi. Yhteistyössä: Pirkanmaan
rakennuskulttuuriyhdistys, Pispalan saunayhdistys, Hirvitalo, Tahmelan Huvila, Pispalan Moreeni,
Pispalan asukasyhdistys, Huvilan popup kokit, Maailmantango, Tahmelan K-Market, Punainen Risti
Tampereen osasto sekä iso joukko talkoolaisia

6.4. Pupu-satuhetki: luetaan kuvakirjoja pupuista mm. Pirkko Koskimiehen kuvakirja Pupu Tupunan
iltasatuja ja Tiina Nopolan kuvakirja SIIRI ja koppava kaniini.

19.4. Pispalan kirjaston kirjailijavieraana: Seppo Jokinen. Haastattelijana: Pispalan kirjaston väki.

20.4. Huvilan Musailta: Folkjykä ja LuLu ja ystävät (soolo). Yhteistyössä: Tahmelan Huvila ja J
Mikael.

21.4. Mitä lukis? -lukupiiri: Albert Camus ”Rutto”. Vetäjänä: Marita Peltoniemi.

27.4. Pispalan kirjaston kirjailijavieraana Heli Galliano: ”Kyyhkyslakka”. Haastattelijana Jussi
Lahtinen.

3.5. Pispalan kirjastolla ”Pispalan kirjaston nostalgia”-runoilta. Vetäjänä: runoilija Anja Rekola.

5.5. Mitä lukis? -lukupiiri: Juha Hurme ”Hullu”. Vetäjänä: Marita Peltoniemi.

17.5. Pispalan kirjaston kirjailijavieraana Pekka Lehtonen: "Myyttien ja utopioiden maa – Venäjän
historiaa ja aatteita penkomassa". Haastattelijana Toivo Autiosaari.

19.5. Huvilan Tarinailta: Riikka Palonen & Richard Raja-aho. Yhteistyössä:Tahmelan Huvila ja J
Mikael.

21.5. Kirjamyynti Pispalan karnevaaleilla.

24.5. Pispalan kirjaston kirjailijavieraana Katariina Romppainen:”Sydämenmuotoinen kesä”.
Haastattelijana Sari Lehtolainen.

4.6. Lyriikkalauantai Terassi Pub Yläkerrassa: Lauri Liero, Ilmari Lyymä ja open mic sekä
kirjanmyyntiä. Järjestäjinä Pispalan kirjasto ja Vastavirta-Klubi.

16.6. Kuvataideterapia luento Pispalan kirjastolla. Vetäjänä: Kirsi Salonen.

16.6. Huvilan Musailta: Lotta Maija ja Samu Peltola. Yhteistyössä: Tahmelan Huvila ja J Mikael.

22.6. Sarin jalkakylpysuolatyöpaja. Vetäjänä Sari Lehtolainen.

28.6. Luontoaiheinen satu- ja askarteluhetki Tahmelan Huvilalla. Yhteistyössä: Tahmelan Huvila.

20.7. Huvilan Musailta Openstage. Yhteistyössä: Tahmelan Huvila ja J Mikael.

17.8. Huvilan Musailta: Eeva Meret. Yhteistyössä: Tahmelan Huvila ja  J Mikael.



25.8. Pispalan kirjaston kirjailijavieraana Tuomas Mattila: ”Hammasratas”. Haastattelijana: Sari
Lehtolainen.

27.8. Lyriikkalauantai Terassi Pub Yläkerrassa: NEC projektor ja Lauri Liero sekä kirjanmyyntiä ja
open mic. Järjestäjinä Pispalan kirjasto ja Vastavirta-Klubi.

7.9. Huvilan Musailta: Aida Domínguez & Simo Laihonen. Yhteistyössä: Tahmelan Huvila ja J
Mikael.

15.9. Pispalan kirjastolla vieraana Irja "Iita" Lehtonen: Pro gradu - tutkielma, joka käsittelee naisten
irtolaisuutta Tampereella vuosina 1927–1936.

21.9. Huvilalla Musailta extra: Marika Salo (feat. Simo Laihonen). Yhteistyössä: Tahmelan Huvila,
Naisten Keidas, Unseen Axis Music ja J Mikael.

6.10.-25.12. Valokuvanäyttely Ari ja Isto Johansson: Arki Pispalassa 1970-luvulla Tahmelan
Huvilalla.

8.10. Pispalan kirjaston kirjailijavieraana Jarmo Teinilä: ” Isän ääni”. Haastattelijana: Jussi
Lahtinen.

12.10. Pispalan kirjastolla ”Pispalan karjalainen ilta”. Yhteistyössä: Tampereen Karjala-seura.

21.10. Pispalan kirjastolla Anneli Kanto ja Jussi Niinenmaa, keskustelutapahtuma aiheesta
"Sodanvastustajien kohtalo". Tilaisuus oli osa Rauhan syksy tapahtumaa. 

25.10. Pispalan kirjaston kirjailijavieraana Ulpu-Maria Lehtinen: ”Kalmanperhon kutsu”.
Haastattelijana: Samu Kolehniemi.

31.10. — 4.11. Pispalan kirjaston 25-vuotisjuhlaviikko

31.10.-1.12. Taiteilija Jenni Hämäläisen valokuvanäyttely “Twindows - ikkunoita kaksosuuteen”
Pispalan kirjastolla. Avajaiset ma 31.10.

1.11. Pispalan kirjaston kirjailijavieraana Maria Laakso: "Taltuta klassikko! goes länsimainen
kirjallisuus". Haastattelijana: Jani Ikonen.

2.11. Tahmelan Huvilalla lasten satutunti. Yhteistyössä: Tahmelan Huvila
Pispalan kirjastolla Topin päivän kahvit ja musiikkia: Hirvikoira Hirvonen

3.11. Pispalan kirjaston kirjailijavieraana Milla Peltonen: "Äidin kullat – Kultaperheen tarina".
Haastattelijana: Jussi Lahtinen.

4.11. Pispalan kirjaston elokuvailta: ”Klaani – tarina Sammakoitten suvusta (1984).

5.11. Kirjasto-Rock Vastavirta-klubilla. Yhteistyössä Tampereen kaupunginkirjasto, Vastavirta-Klubi ja
Pispalan Kirjastoyhdistys ry.

8.11. Pispalan kirjaston kirjailijavieraana Ilkka Lappalainen: "Rapistuvan Kremlin renkinä —
Kommunismin usko, toivo ja tappio". Haastattelijana: Ari Johansson.

10.11. Pispalan kirjaston kirjailijavieraana Mirja Heikkilä: ”Herkkäkorvainen tyttö”.

16.11. Pispalan kirjaston runoilijavieraana Sami Nygren. Haastattelijana: Sari Lehtolainen.

16.11. Huvilan Musailta: J Mikael "Rakasta Nyt!" singlen julkaisukonsertti. Yhteistyössä: Tahmelan
Huvila ja J Mikael.

19.11. Pispalan kirjaston kirjailijavieraana Jarmo Teinilä ja kuvataiteilija Kanerva Kartano:
”Päestikka – Tömpsistä mökkeröiseen!”.



22.11. Lukupiiri: Elena Ferrante "Hylkäämisen päivät”.

22.11. Työväenliike 120 vuotta Pispalassa -seminaari Tahmelan Huvilalla. Yhteistyössä: Tahmelan
Huvila ja Pispalan sos. dem. Työväenyhdistys.

29.11. Ari Johansson esittelee valokuvanäyttelyn "Arki Pispalassa 1970-luvulla" Tahmelan
sivukirjastossa. Yhteistyössä: Ari Johansson ja Tahmelan Huvila.

30.11. Avoin yleisötilaisuus Pispalan kirjastolla, jossa keskustelunaiheena oli Hannu Salaman
50-vuotta täyttänyt romaani “Siinä näkijä missä tekijä” ja siihen pohjautuva kaksiosainen
tv-elokuva.Yhteistyössä: Hannu Salama-seura.

1.12. Pispalan kirjaston kirjailijavieraana Minna Santaoja: ”Ampiaiskostaja”. Haastattelijana: Sari
Lehtolainen.

8.12. Pispalan kirjaston kirjailijavieraana Pekka Valtonen: ”Naisia valtaistuimella – Kuningattaria ja
keisarinnoja uuden ajan alun Euroopassa”.

14.-16.12. Pispalan joulumyyjäiset Haulitehtaalla

22.12. Huvilan Tarinailta: Tervehdys, Yule! Riikka Palonen ja Richard Raja-aho. Yhteistyössä:
Tahmelan Huvila ja J Mikael.

YHTEENVETO

Pispalan Kirjastoyhdistys ry on vakiintunut osa Pispalan ja Tahmelan alueen
kansalaistoimintaa ja kulttuurikenttää. Toiminta on myös jatkuvasti laajentunut ja
uudistunut vastaamaan ajan vaatimuksia. Perinteisen kirjaston lisäksi asiakkaat kaipaavat
tietoteknisiä palveluja sekä mahdollisuutta osallistua ja keskustella ajankohtaisista
asioista. Pispalan kirjasto haluaakin tarjota tilat ja mahdollisuuden kaikenlaiseen
ruohonjuuritason toimintaan. Vuoden 2022 aikana Kirjastoyhdistys myös järjesti yli 50
erilaista kaikille avointa tapahtumaa Pispalan kirjastolla, Tahmelan Huvilalla ja
Vastavirta-Klubilla.

Kirjojen kierrätys ja samalla antikvaarinen kirjamyynti on vuonna 2022 kasvanut
entisestään. Siitä on tullut merkittävä osa yhdistyksen varainhankintaa, joka kattaa noin
puolet kirjaston päivittäisistä kuluista. Samalla kirjamyynti myös palvelee
Kirjastoyhdistyksen kierrätystavoitteita. Kaikille lahjoituksena saaduille kirjoille pyritään
löytämään paikka joko lainauskokoelmassa, myyntivalikoimissa tai eteenpäin
lahjoittamalla.

Pispalan Kirjastoyhdistys tekee aktiivista yhteistyötä oppilaitosten kanssa, ja
tulevaisuudensuunnitelmissa on toteuttaa verkkokaupan opintokokonaisuus, mikäli sille
saadaan rahoitus. Myös kirjastoalan työharjoittelun mahdollistajana Pispalan kirjasto tekee
kokoaan merkittävämpää työtä. Kirjastolla on vuosien mittaan työskennellyt useita alan
ammattilaisia, joiden tietotaito on ollut korvaamatonta kirjaston toiminnan kehittämisessä ja
aina uusien työntekijöiden perehdytyksessä.


